
Na temelju članka  19. Zakona o službenicima i namještenicima (NN br. 86/08,i 61/1161/11 4/18, 
112/19 i 17/25, u daljnjem tekstu ZSN) i članka 43. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 
68/18, 110/18, 32/20 i 145/24) Upravitelj Vlastitog pogona   Grada Omiša objavljuj 
 

JAVNI NATJEČAJ   
za prijam  namještenika 

 
U Vlastiti pogon Grada Omiša 

na radno mjesto: spremač/spremačica, 1 izvršitelj, na neodređeno vrijeme 
posebni uvjet:  
- osnovna škola  

 
Uz posebni uvjete kandidati moraju ispunjavati opće uvjete za prijam u službu propisane 
člankom 12. ZSN-a punoljetnost, hrvatsko državljanstvo, zdravstvenu sposobnost za obavljanje 
poslova radog mjesta na koje se prima. 
Na natječaj  se mogu javiti osobe oba spola. 
U službu ne može biti primljena osoba za čiji prijam postoje zapreke iz članka 15. i 16. ZSN-a. 
Namještenik koji se prima na neodređeno vrijeme prima se uz obvezni probni rad u trajanju od 3 
mjeseca. 
 
Uz prijavu  kandidati su dužni priložiti: 

1. životopis 
2. dokaz o hrvatskom državljanstvu (preslik domovnice,  važeće osobne iskaznice ili 

putovnice)  
3. dokaz o stručnoj  spremi  
4. dokaz o  ukupnom radnom stažu –  potvrda o podacima evidentiranim u matičnoj 

evidenciji Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje, a  koji sadrže podatke o 
poslodavcu, osnovi osiguranja, početku i prestanku osiguranja, radnom vremenu, 
stvarnoj i potrebnoj stručnoj spremi i trajanju staža osiguranja   

 
Ako kandidat uz prijavu priloži dokumente u kojima osobni podaci nisu istovjetni, dužan je dostaviti 
i dokaz o njihovoj promjeni  (preslik vjenčanog ili rodnog lista ili rješenje o promjeni imena i 
prezimena). 
Svi prilozi mogu biti neovjereni preslici. 
Nepotpune i nepravodobne prijave na natječaj neće se razmatrati. 
Urednom prijavom smatra se prijava koja sadrži sve podatke i priloge navedene u natječaju. 
Osoba koja nije podnijela pravodobnu i urednu prijavu ili ne ispunjava formalne uvjete iz natječaja 
ne smatra se kandidatom prijavljenim na natječaj. 
Osoba iz prethodnog stavka o tome će biti obaviještena pisanim putem.  
 
Kandidati koji ispunjavaju formalne uvjete iz natječaja obvezni su se odazvati na intervju. Izbor 
namještenika izvršit će se temeljem rezultata provedenog intervjua.  
 
Kandidati koji budu izabrani, dužni su  prije donošenja rješenja o prijmu, u primjerenom roku 
dostaviti uvjerenje nadležnog suda da se protiv njega ne vodi kazneni postupak,   uvjerenje o 
zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta kao i  na uvid originale ili ovjerene 
preslike dokumenata koje je uz prijavu dostavio u preslici. 
 

Kandidati koji  prema posebnim propisima ostvaruju pravo prednosti pri zapošljavanju imaju 
prednost u odnosu na ostale kandidate samo pod jednakim uvjetima te se moraju u natječaju 
pozvati na to pravo. Kandidat koji se u prijavi pozove na to pravo obvezna je priložiti 



odgovarajuće isprave kao dokaz o statusu te druge dokaze sukladno posebnom zakonu kojim je 
određeno to pravo. 

Kandidat koji se poziva na pravo prednosti na temelju članka 101.-103 Zakona o hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji (NN br. 121/17, 98/19, 84/21 i 
156/23) i članka 49. Zakona o civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata (NN br 84/21) dužan 
je dostaviti sve dokaze iz  citiranih odredbi  Zakona. Dokazi potrebni za ostvarivanje prava 
prednosti prilikom zapošljavanja objavljeni su na internetskoj stranici Ministarstva hrvatskih 
branitelja  https://branitelji.gov.hr/zaposljavanje-843/843. 

Kandidat koji  se pozvao na pravo prednosti pri zapošljavanju u skladu s člankom 9. Zakona o 
profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom(NN157/13, 152/14,39/18 i 
32/20)  uz prijavu na javni natječaj dužna je, osim dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta, priložiti 
i dokaz o utvrđenom statusu osobe s invaliditetom, s time da se pod tim dokazom smatraju 
javne isprave o invaliditetu na temelju kojih se osoba može upisati u očevidnik zaposlenih osoba 
s invaliditetom iz članka 13. toga Zakona.  

Kandidat koji se pozove na pravo prednosti pri zapošljavanju u skladu s člankom 48.f Zakona o 
zaštiti vojnih i civilnih invalida rata (Narodne novine broj 33/92, 57/92, 77/92, 27/93, 58/93, 2/94, 
76/94, 108/95, 108/96, 82/01,103/03, 148/13 i 98/19) dužna je dostaviti sve dokaze iz članka 
48.f citiranog Zakona. 
 
Na mrežnim stranicama Grada Omiša, www.omis.hr   objavljen je predmetni  natječaji s opisom 
poslova, podaci o plaći i drugi podaci vezani uz natječaje.  
Na  www.omis.hr  objavit će se vrijeme održavanja  intervjua , najmanje pet dana prije održavanja.  
 
Prijave na natječaj  s dokazima o ispunjavanju uvjeta, dostavljaju se u roku od 8 dana od objave 
natječaja u Narodnim novinama RH,  na adresu: Grad Omiš, Trg kralja Tomislava 5.  
Osobni podaci kandidata obradit će se isključivo za potrebe provedbe natječaja. 
 
O rezultatima izbora kandidati će biti obaviješteni u zakonskom roku.  
Rješenje o prijmu  izabranog kandidata dostavlja se javnom objavom na mrežnim stranicama 
Grada Omiša www.omis.hr  
 
 
KALSA: 112-02/26-02/03 
URBROJ: 2181-7-03/1-26-2 
Omiš, 6. veljače 2026. 
 

 
PODACI VEZANI UZ NATJEČAJ   

ZA PRIJAM U VLASTITI POGON GRADA OMIŠA 
 

na radno mjesto:  SPREMAČ/SPREMAČIĆA , 1 izvršitelj , na neodređeno vrijeme 
 
Natječaj je objavljen u  Narodnim novinama RH br 13/26, dana 6.2.2026.. 
Rok za podnošenje prijava traje do 16.02.20126. 
 
OPIS POSLOVA:  

- održava čistoću otvorenih i zatvorenih prostora dvorane, uredskih  i      sanitarnih prostorija  
te vrši opskrbu istih potrebnim  materijalom, 

- čisti   opremu i sadržaje unutar zatvorenih sportskih objekata, a posebno u okolnostima 

organizacije  sportskih natjecanja, te kulturno zabavnih priredbi, 

https://branitelji.gov.hr/zaposljavanje-843/843
http://www.omis.hr/
http://www.omis.hr/
http://www.omis.hr/


- po završetku rada kontrolira je su li  isključeni svi električni uređaji i rasvjeta, zatvoreni svi 
prozori i vrata i u tom smislu poduzima potrebne mjere 

- održava čistoću užeg okoliša i zelenih površina objekata 

- ostali poslove po nalogu voditelja poslova namještenika za održavanje dvorane i upravitelja 
Pogona 

Napomena: pod ostali poslovi napose se podrazumijeva i redovito čišćenje uredskih prostorija  
Vlastitog pogona i po potrebi zamjena za održavanje uredskih prostora upravnih tijela Grada 
Omiša. 
 
PLAĆA: 
Plaću namještenika  čini umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na koje je 
raspoređen i osnovice za izračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog 
staža. 
Koeficijent složenosti predmetnih poslova iznosi 1,0. 

Osnovica za izračun plaće  iznosi 1.100,00  EUR bruto .  
 
POSTUPAK IZBORA:  
Kandidati koji ispunjavaju formalne uvjete iz natječaja obvezni su pristupiti intervjuu.  
Izbor će se izvršiti na temelju rezultata provedenog intervjua. (članak 116.stv.2. ZSN-a) 
Na  www.omis.hr  objavit će se vrijeme održavanja intervjua, najmanje pet dana prije 
održavanja.  
Rješenje o prijmu  izabranog kandidata dostavlja se javnom objavom na mrežnim stranicama 
Grada Omiša www.omis.hr  
 
 
 

http://www.omis.hr/
http://www.omis.hr/

